
Prefeitura de Goiânia
Procuradoria Geral do Município

Gabinete do Procurador Geral

PORTARIA Nº 043/2023

Convoca servidores da Procuradoria-Geral do Município
para desempenharem a�vidades laborais na Semana
Nacional de Conciliação. 

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, previstas nos
art. 43 e incisos I e III do art. 64 da Lei Complementar nº 335, de 01 de janeiro de 2021. 

Resolve: 

Art. 1º - Convocar os servidores da Procuradoria-Geral do Município para prestarem
atendimento durante a Semana Nacional de Conciliação, nos termos da Lei Complementar nº 278 de 21 de
janeiro de 2021, o qual o Município de Goiânia faz adesão, conforme relacionado no Anexo Único desta
Portaria. 

Art. 2º - O atendimento da Semana Nacional de Conciliação iniciará no período de
16/10/2023 a 31/10/2023 no Fórum Cível com atendimento da gratuidade de Jus�ça e, no período de
25/10/2023 a 10/11/2023 no Mercado Central, com atendimento de parcelamento, no horário das 08hs às
18hs. 

Art. 3º - Os servidores convocados, constantes do Anexo Único, cumprirão a jornada de
trabalho conforme escala a ser definida pela coordenação, de acordo com a necessidade da Administração,
considerando os casos específicos e prezando pelo atendimento de qualidade ao cidadão. 

Art. 4º A Diretoria Administra�va, por intermédio da Gerência de Apoio Administra�vo,
ficará responsável pelo lançamento nos controles internos e, as horas excedentes, caso haja, serão
computadas como banco de horas e conver�das em folgas e, que deverão ser usufruídas em até 180
(cento e oitenta) dias, após a anuência e atesto dos Coordenadores responsáveis por acompanhar a
frequência dos servidores designados.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Goiânia, 09 de outubro de 2023.

JOSÉ CARLOS RIBEIRO ISSY
Procurador-Geral do Município

DOM Eletrônico Edição Nº 8147, de 11 de outubro de 2023. Página 35 de 233

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



ANEXO ÚNICO

Nº NOME MATRICULA VINCULO

1 WELLINGTON FERNANDES DE OLIVEIRA
JUNIOR 1311824-01 PROCURADOR

2 ANDRE CARRILHO ROSA SAMPAIO 1353950-01 PROCURADOR
3 SAVIO HERCILIO VIEIRA TORRES 1317148-01 PROCURADOR
4 VINICIUS GOMES DE RESENDE 1344692-01 PROCURADOR

Nº NOME MATRICULA VINCULO
1 ANA LUCIA DOS SANTOS SILVA 1237926-01 EFETIVO
2 ANDREIA GONTIJO LOPES 664197-01 EFETIVO
3 DANIELLE RIBEIRO AIRES LACERDA 1030930-01 EFETIVO 
4 DAVI CARDOSO DE SOUSA 951820-01 EFETIVO
5 DELVONEI VIEIRA ARRUDA JUNIOR 969303-01 EFETIVO 
6 DENISE RIBEIRO VIEIRA 951102-01 EFETIVO 
7 ELIZANIA DE ASSIS SILVA 997951-01 EFETIVO 
8 ERICK MICHELL DE ANANIAS 902012-01 EFETIVO
9 FERNANDA OLIVEIRA ALVES 1034910-01 EFETIVO
10 JULLYANA RIBEIRO DE SOUSA HERIGL 914320-01 EFETIVO
11 KAMILLA MARQUES BORGES O. BOTELHO 1281992-01 EFETIVO 
12 LORRAINE SANTOS CAMPOS SOARES 832847-01 EFETIVO 
13 LUIZ CARLOS RABELO NAVES JUNIOR 975486-01 EFETIVO
14 MARCIA E SILVA SILVA LEAO DE SIQUEIRA 196827-03 EFETIVO
15 MARCIA HELENA DA SILVA FREITAS 395110-01 EFETIVO 
16 MARUCIA PEREIRA DOS SANTOS SILVA 972460-01 EFETIVO 
17 NEUZA BRITO SALINO 880957-02 EFETIVO 
18 NUBIA DA SILVA FONTES 959863-01 EFETIVO 
19 PRICILA MARQUES NAVES 952273-01 EFETIVO 
20 SILVIA DOS SANTOS BAHIA 1085433-01 EFETIVO 
21 TRICIA GUIMARAES CORREA 1032666-03 EFETIVO 
22 VICTOR MARQUES GUIMARAES 1096680-01 EFETIVO 
23 VIVIANE SILVA CARMO DOS SANTOS 1272497-01 EFETIVO

Nº NOME MATRICULA VINCULO
1 LUIZ HENRIQUE CHAVES OLIVEIRA 672300-02 COMISSIONADO
2 PLINIO MARCOS NAVES 1446258-01 COMISSIONADO

Nº NOME MATRICULA VINCULO
1 ANNA JULIA MENDONÇA MENDES BARBOSA 1534939 ESTAGIARIO
2 ANNA KAROLINY PIRES DE OLIVEIRA 1549227 ESTAGIARIO
3 ARIADYNE RODRIGUES BORGES 1515357 ESTAGIARIO
4 BRENDA GONÇALVES BERTO 1549278 ESTAGIARIO
5 FELIPE BORBA DOS SANTOS 1427903 ESTAGIARIO
6 JOYCE KAROLINE SOARES EVANGELISTA 1532782 ESTAGIARIO
7 KARYNNE VERONICA DA SILVA DE OLIVEIRA 1534939 ESTAGIARIO

DOM Eletrônico Edição Nº 8147, de 11 de outubro de 2023. Página 36 de 233

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



8 SAMARA KÊNIA ADELINO SANTIAGO 1551418 ESTAGIARIO
9 SULLIVAN FELIPE FERREIRA 1503723 ESTAGIARIO
10 VITÓRIA CARDOSO FERRO SAID 1544667 ESTAGIARIO

Documento assinado eletronicamente por Natasha Palma Garcia, Chefe de
Gabinete, em 09/10/2023, às 18:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site
h�ps://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 2531932 e o
código CRC B7F91D3E.

Avenida do Cerrado, 999, APM-09, Bloco F, 1º andar -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 23.6.000013729-8 SEI Nº 2531932v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8147, de 11 de outubro de 2023. Página 37 de 233

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


